
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/195/2025 
RADY GMINY GROMNIK 

z dnia 18 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/406/2022 Rady Gminy Gromnik z dnia 27 września 2022 r. 
w sprawie regulaminu zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gromnik na zadania związane 
z ochroną wód poprzez realizację „Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Gromnik” oraz wzorów dokumentów niezbędnych do udzielenia dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6, oraz art. 400a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.), Rada Gminy Gromnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLII/406/2022 Rady Gminy Gromnik z dnia 27 września 2022 r. 
w sprawie regulaminu zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gromnik na zadania związane 
z ochroną wód poprzez realizację „Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Gromnik” oraz wzorów dokumentów niezbędnych do udzielenia dotacji  (Dz.Urz.Woj.Małop. poz.6410) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Sposób rozliczenia dotacji: 

1. Warunkiem rozliczenia dotacji jest złożenie przez wnioskodawcę wniosku o rozliczenie dotacji 
celowej udzielonej z budżetu Gminy Gromnik na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków przy budynkach mieszkalnych mieszczących się na terenie Gminy Gromnik, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć: 

1) faktury VAT lub rachunki dokumentujące zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków, 
wystawione na ubiegającego się o dotację w rozumieniu niniejszego regulaminu, potwierdzające 
zakres, termin i koszty realizacji inwestycji (w oryginale, które po opatrzeniu adnotacją 
o dofinansowaniu zostaną zwrócone); 

2) oryginały w/w dokumentów powinny być opisane przez Wnioskodawcę w następujący sposób: 
"dofinansowano ze środków gminy Gromnik w kwocie………………………..w ramach umowy 
dotacji nr ………. z dnia. ……………., w związku z realizacją „Programu budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Gromnik”,  

3) kopię zgłoszenia zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do Starostwa Powiatowego 
w Tarnowie, 

4) certyfikat lub aprobatę techniczną lub inne dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i normami wynikającymi z ustawy  z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
Budowlane, ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
Ochrony Środowiska oraz przepisów wykonawczych wydanych na podstawie tych ustaw, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 5467



5) dokumenty potwierdzające, że oczyszczony ściek wprowadzany w ramach zwykłego korzystania 
z wód, spełnia warunki określone §11 ust. 4 i 5 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej  z dnia 12 lipca 2019 r., w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie powinny spełniać przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych i roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych, 

6) kopię mapy sytuacyjnej z naniesieniem lokalizacji oczyszczalni ścieków, 

7) pisemne oświadczenie inwestora o niewniesieniu przez Starostę Tarnowskiego sprzeciwu 
w ustawowym terminie, co do zgłoszenia zakończenia budowy lub zaświadczenie wydane przez 
Starostę Tarnowskiego o niewniesieniu sprzeciwu co do zgłoszenia zakończenia robót budowlanych - 
jeżeli jest wymagane; 

8) zgłoszenie oddania do użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku gdy wydane 
było pozwolenie na budowę. 

2. Dotujący dokonuje weryfikacji otrzymanego wniosku o rozliczenie dotacji i załączonych 
dokumentów, o których mowa w ust. 1 pod względem formalnym i pod względem zasadności poniesienia 
wydatków przedstawionych do dofinansowania. Po pozytywnej weryfikacji dokonywana jest wypłata 
dotacji. 

3. Dotacja wypłacana jest wnioskodawcy jednorazowo przelewem na wskazany rachunek bankowy, 
w terminie do 30 dni od daty złożenia kompletu wymaganych dokumentów, o których mowa § 4 pkt 1. 

4. Gmina ma prawo dokonać oględzin prawidłowości wykonania dotowanego zadania, w tym 
wydatkowania przekazanej dotacji na zapłatę faktur/faktur Vat.”; 

2) § 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym działalność rolniczą, dotacja dotycząca nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, 
pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023/2831 z 15.12.2023 r.) do 30 czerwca 2031 r. 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.) do 30 czerwca 2033 r. 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.) do 30 czerwca 2030 r. 

2. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, Wnioskodawca zobowiązany jest do 
przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 
minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołóstwie, jakie 
otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnej do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z zakresem i wzorem określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 i 1206); 

3) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, wnioskodawca 
zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem dokumentów określonych w art./37 ust.2 
ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz informacje określone 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5467



podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810); 

4) podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkich zaświadczeń 
o pomocy de minimis w rolnictwie lyb rybołówstwie oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał 
w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, w tym dokumentami, o których mowa w ust. 2, 
podlega weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomcy de 
minimis. 

4. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis oraz poziomu 
dopuszczalnej intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

5. Pomoc de minimis będzie udzielana do czasu stosowania rozporządzenia Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.) do 30 czerwca 2031 r.”; 

3) dodaje się § 6 w brzmieniu: 

„§ 6. Postanowienia końcowe. 

1. Uchwała ma zastosowanie do wniosków o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków złożonych po dniu jej wejścia w życie. 

2. Dla 2022 r. ustala się termin składania wniosków o udzielenie dotacji do dnia 30 października. 

3. Integralną częścią Regulaminu są: 

1) Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Gromnik na dofinansowanie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków przy budynkach mieszkalnych mieszczących się na terenie Gminy 
Gromnik – załącznik nr 1; 

2) Pełnomocnictwo dla osób fizycznych - w przypadku budowy wspólnej stanowiące zgodę właścicieli 
na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie przydomowej oczyszczalni ścieków na określonej 
działce oraz zgodę na zawarcie umowy i rozliczenie dotacji przez imiennie wskazanego właściciela 
(wnioskodawcę), posiadającego pełnomocnictwo do działania w tym zakresie – załącznik nr 2: 

3) Wzór wniosku o rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Gromnik na dofinansowanie 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przy budynkach mieszkalnych mieszczących się na 
terenie Gminy Gromnik - załącznik nr 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gromnik 

 
 

mgr Mariusz Łabuz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5467


	UCHWAŁA NR XVIII/195/2025 RADY GMINY GROMNIK z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	ust. 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 4


	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 5


	pkt 3 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 3
	ust. 1 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 6 ust. 3




	§ 2
	§ 3


		2025-09-30T12:32:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




